
UCHWAŁA NR XXXVII/452/21 
RADY MIEJSKIEJ ORZESZE 

z dnia 25 listopada 2021 r. 

w sprawie podtrzymania stanowiska w sprawie skargi na Burmistrza Miasta Orzesze 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2021r. 
poz.1372) w związku z art.229 pkt 3 i art.239 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. - Kodeks 
postępowania administracyjnego (Dz.U. z 2021r. poz.735) po rozpatrzeniu przez Komisję Skarg, 
Wniosków i Petycji 

Rada Miejska Orzesze uchwala, co następuje 

§ 1. Podtrzymać stanowisko wyrażone w: 

a) Uchwale Nr VI/69/19 Rady Miejskiej Orzesze z dnia 28 marca 2019r. w sprawie rozpatrzenia skargi na 
Burmistrza Miasta Orzesze oraz Uchwałach Nr XVI/175/20 Rady Miejskiej Orzesze z dnia 30 stycznia 
2020r., Nr XVII/192/20 z dnia 27 lutego 2020r., Nr XXII/259/20 z dnia 06 sierpnia 2020r. i Nr 
XXIX/336/21 z dnia 25.02.2021r. w sprawie podtrzymania stanowiska dotyczącego skargi na 
Burmistrza Miasta Orzesze, w odniesieniu do sprawy nakazania wykonania urządzeń zapobiegających 
szkodom lub przywrócenia stanu poprzedniego w związku ze zmianą stanu wody na gruncie ze szkodą 
dla gruntów sąsiednich, poruszonej w przesłanej dnia 22.10.2021r. pismem z dnia 08.10.2021r. przez 
Samorządowe Kolegium Odwoławcze w Katowicach skardze Pani U.W. z dnia 14.09.2021r., 

b) Uchwale Nr XVI/176/20 Rady Miejskiej Orzesze z dnia 30 stycznia 2020r. w sprawie rozpatrzenia 
skargi na Burmistrza Miasta Orzesze oraz Uchwałach Nr XVII/192/20 Rady Miejskiej Orzesze z dnia 
27 lutego 2020r., Nr XXV/285/20 z dnia 29 października 2020r. i Nr XXXV/408/21 z dnia 
30.09.2021r. w sprawie podtrzymania stanowiska dotyczącego skargi na Burmistrza Miasta Orzesze, 
w odniesieniu do sprawy dotyczącej wykonania muru oporowego, poruszonej w przesłanej dnia 
22.10.2021r. pismem z dnia 08.10.2021r. przez Samorządowe Kolegium Odwoławcze w Katowicach 
skardze Pani U.W. z dnia 14.09.2021r. 

§ 2. Uzasadnienie zajętego stanowiska w sprawie stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej Orzesze. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

mgr inż. Jan Mach 

 

Id: A698E30A-06CD-4B04-A8F9-2D507F153EDA. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W wyniku rozpatrzenia skargi złożonej przez Panią U.W. skarżącej się na: 

a) przewlekłe prowadzenie postępowania oraz bezczynność Burmistrza Miasta Orzesze w sprawie 
prowadzonego postępowania administracyjnego dotyczącego nakazania wykonania urządzeń 
zapobiegających szkodom lub przywrócenia stanu poprzedniego w związku ze zmianą stanu wody na 
gruncie ze szkodą dla gruntów sąsiednich, Rada Miejska Orzesze Uchwałą Nr VI/69/19 z dnia 
28 marca 2019r. uznała skargę za bezzasadną z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu do uchwały 
stanowiącym jej integralną część. Uchwała ta została przekazana Skarżącej pismem z dnia 
01.04.2019r., które zgodnie z art.238 par.1 Kodeksu Postępowania Administracyjnego (t.j. Dz.U. 
z 2020r. poz.256 z późn.zm.) zawierało pouczenie o treści art.239 KPA. 

Skarżąca dnia 31.10.2019r. wniosła kolejną skargę, która została przekazana Radzie Miejskiej 
Orzesze przez Samorządowe Kolegium Odwoławcze w Katowicach pismem z dnia 20.11.2019r. 

W wyniku ponownego rozpatrzenia skargi postanowiono zastosować art.239 § 1 KPA zgodnie, 
z którym podtrzymano swoje wcześniejsze stanowisko, gdyż złożona poprzednio w tym samym 
temacie skarga została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę. 
W tej sprawie Rada Miejska Orzesze dnia 30 stycznia 2020r. podjęła Uchwałę Nr XVI/175/20, która 
została przekazana Skarżącej pismem z dnia 04.02.2020r. także zawierającym zgodnie z art.238 par.1 
Kodeksu Postępowania Administracyjnego pouczenie o treści art.239 KPA. 

Skarżąca ponownie dnia 07.01.2020r. wniosła kolejną skargę, która została przekazana Radzie 
Miejskiej Orzesze przez Samorządowe Kolegium Odwoławcze w Katowicach pismem z dnia 
22.01.2020r. 

W wyniku ponownego rozpatrzenia skargi postanowiono po raz kolejny zastosować art.239 § 1 
KPA zgodnie, z którym podtrzymano swoje wcześniejsze stanowisko, gdyż złożona poprzednio w tym 
samym temacie skarga została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na 
skargę. W tej sprawie Rada Miejska Orzesze dnia 27 lutego 2020r. podjęła Uchwałę Nr XVII/192/20, 
która została przekazana Skarżącej pismem z dnia 02.03.2020r. także zawierającym zgodnie z art.238 
par.1 Kodeksu Postępowania Administracyjnego pouczenie o treści art.239 KPA. 

Ponowna skarga wniesiona przez Skarżącą została przekazana Radzie Miejskiej Orzesze przez 
Samorządowe Kolegium Odwoławcze w Katowicach pismem z dnia 01.07.2020r. 

W wyniku ponownego rozpatrzenia skargi postanowiono po raz kolejny zastosować art.239 § 1 
KPA zgodnie, z którym podtrzymano swoje wcześniejsze stanowisko, gdyż złożona poprzednio w tym 
samym temacie skarga została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na 
skargę. W tej sprawie Rada Miejska Orzesze dnia 06 sierpnia 2020r. podjęła Uchwałę Nr 
XXII/259/20, która została przekazana Skarżącej pismem z dnia 07.08.2020r. także zawierającym 
zgodnie z art.238 par.1 Kodeksu Postępowania Administracyjnego pouczenie o treści art.239 KPA. 

Kolejna skarga wniesiona przez Skarżącą została przekazana Radzie Miejskiej Orzesze przez 
Samorządowe Kolegium Odwoławcze w Katowicach pismem z dnia 18.01.2021r. 

W wyniku ponownego rozpatrzenia skargi postanowiono po raz kolejny zastosować art.239 § 1 
KPA zgodnie, z którym podtrzymano swoje wcześniejsze stanowisko, gdyż złożona poprzednio w tym 
samym temacie skarga została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na 
skargę. W tej sprawie Rada Miejska Orzesze dnia 25 lutego 2021r. podjęła Uchwałę Nr XXIX/336/21, 
która została przekazana Skarżącej pismem z dnia 02.03.2021r. także zawierającym zgodnie z art.238 
par.1 Kodeksu Postępowania Administracyjnego pouczenie o treści art.239 KPA. 

b) brak załatwienia sprawy dotyczącej wykonania muru oporowego, Rada Miejska Orzesze Uchwałą 
Nr XVI/176/20 z dnia 30 stycznia 2020r. uznała skargę za bezzasadną z przyczyn wskazanych 
w uzasadnieniu do uchwały stanowiącym jej integralną część. Uchwała ta została przekazana 
Skarżącej pismem z dnia 04.02.2020r., które zgodnie z art.238 par.1 Kodeksu Postępowania 
Administracyjnego (t.j. Dz.U. z 2020r. poz.256 z późniejszymi zmianami) zawierało pouczenie o treści 
art.239 KPA. 

Id: A698E30A-06CD-4B04-A8F9-2D507F153EDA. Podpisany Strona 1



Skarżąca dnia 07.01.2020r. wniosła kolejną skargę, która została przekazana Radzie Miejskiej 
Orzesze przez Samorządowe Kolegium Odwoławcze w Katowicach pismem z dnia 22.01.2020r. 

W wyniku ponownego rozpatrzenia skargi postanowiono zastosować art.239 § 1 KPA zgodnie, 
z którym podtrzymano swoje wcześniejsze stanowisko, gdyż złożona poprzednio w tym samym 
temacie skarga została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę. 
W tej sprawie Rada Miejska Orzesze dnia 27 lutego 2020r. podjęła Uchwałę Nr XVII/192/20, która 
została przekazana Skarżącej pismem z dnia 02.03.2020r. także zawierającym zgodnie z art.238 par.1 
Kodeksu Postępowania Administracyjnego pouczenie o treści art.239 KPA. 

Skarżąca ponownie dnia 31.08.2020r. wniosła kolejną skargę, która została przekazana Radzie 
Miejskiej Orzesze przez Samorządowe Kolegium Odwoławcze w Katowicach pismem z dnia 
30.09.2020r. 

W wyniku ponownego rozpatrzenia skargi postanowiono zastosować art.239 § 1 KPA zgodnie, 
z którym podtrzymano swoje wcześniejsze stanowisko, gdyż złożona poprzednio w tym samym 
temacie skarga została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę. 
W tej sprawie Rada Miejska Orzesze dnia 29 października 2020r. podjęła Uchwałę Nr XXV/285/20, 
która została przekazana Skarżącej pismem z dnia 02.11.2020r. także zawierającym zgodnie z art.238 
par.1 Kodeksu Postępowania Administracyjnego pouczenie o treści art.239 KPA. 

Kolejna skarga wniesiona przez Skarżącą została przekazana Radzie Miejskiej Orzesze przez 
Samorządowe Kolegium Odwoławcze w Katowicach pismem z dnia 21.07.2021r. 

W wyniku ponownego rozpatrzenia skargi postanowiono po raz kolejny zastosować art.239 § 1 
KPA zgodnie, z którym podtrzymano swoje wcześniejsze stanowisko, gdyż złożona poprzednio w tym 
samym temacie skarga została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na 
skargę. W tej sprawie Rada Miejska Orzesze dnia 30 września 2021r. podjęła Uchwałę Nr 
XXXV/408/21, która została przekazana Skarżącej pismem z dnia 04.10.2021r. także zawierającym 
zgodnie z art.238 par.1 Kodeksu Postępowania Administracyjnego pouczenie o treści art.239 KPA. 

W dniu 26.08.2021r. Burmistrz Miasta Orzesze wydał decyzję odmawiającą nałożenia obowiązku 
nakazania właścicielowi nieruchomości nr 763/75 w Orzeszu przy ul.Mickiewicza 8 - posiadaczowi 
samoistnemu Pani I.G. przywrócenia stanu poprzedniego  lub wykonania urządzeń zapobiegających 
szkodom na gruncie sąsiednim. Od powyższej decyzji strony postępowania nie wniosły odwołania. 
Ostateczny termin odwołania minął w dniu 13.09.2021r.. Ponadto Samorządowe Kolegium 
Odwoławcze po skardze Pani U.W.  i przekazaniu jej organowi wyższego stopnia, utrzymało 
przedmiotową decyzję w mocy. 

Po rozpatrzeniu skargi z dnia 14.09.2021r. (przekazanej przez SKO dnia 22.10.2021r.) uznano, że 
jest ona ponowieniem wcześniej złożonych skarg bez wskazania nowych okoliczności. 

W związku z powyższym postanowiono po raz kolejny zastosować art.239 § 1 KPA zgodnie, 
z którym w przypadku, gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej 
bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a Skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych 
okoliczności - organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko 
z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy - bez zawiadamiania Skarżącego. 

Zgodnie z art.239 § 1 KPA podtrzymanie swojego poprzedniego stanowiska należy do organu 
właściwego, którym w przypadku skargi na Burmistrza zgodnie z art.229 pkt 3 jest Rada Miejska. 
Rada Miejska jako organ o charakterze kolegialnym i wieloosobowym decyzje podejmuje w formie 
uchwał. 

Id: A698E30A-06CD-4B04-A8F9-2D507F153EDA. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Litera a
	Paragraf 1 Litera b

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



